
 

Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, pošt. schr. 14, CZ – 370 01 České Budějovice 
Tel. (+420) 380 420 335, E-mail: sekretariat@bcb.cz, www.bcb.cz 

 

 
MONS. VLASTIMIL KROČIL 

 

                    

Vážení spolubratři v kněžské a jáhenské službě, bratři a sestry, 

s velkou lítostí vám oznamuji, že po diskuzi s vikariátními zástupci, pracovníky 

Pastoračního střediska a po zvážení okolností, týkajících se bezpečnostních opatření 

vlády kvůli šíření COVID-19, jsem se rozhodl plánovanou Diecézní pouť, která se má 

konat v Českých Budějovicích ve dnech 2. - 3. října 2020 odložit na rok 2021. 

Současná situace nás vyzývá k uspořádání tohoto diecézního setkání v jiné 

podobě. Pastorační středisko připraví na 3. 10. 2020 celodenní pořad na našem 

YouTube kanálu: prolidi.online.  

Program začne v 10.30 hodin živým přenosem mše svaté z Římskokatolické 

farnosti Hluboká nad Vltavou. Mše svatá bude vzata z památky Panny Marie 

Růžencové a sloužena za všechny věřící naší českobudějovické diecéze. Rád se tak 

duchovně spojím zejména s těmi, kdo nemohou být přítomni na eucharistické 

bohoslužbě. Po ní bude následovat rozmanitý virtuální program, na kterém se 

v současnosti intenzivně pracuje. 

Bude velmi vhodné, abychom se duchovně v sobotu 3. 10. 2020 prostřednictvím 

sociálních sítí spojili, a tak vytvořili jednotu mystického Těla Kristova. Možnosti 

společného slavení jsou však rozmanité. Můžete ve svých farnostech konat 

eucharistické bohoslužby, ale i další formy společné modlitby jako například adorace, 

růženec či společnou pouť na posvátné místo v okolí vaší farnosti.  

Záleží tedy na každém vikariátu či farnosti, zda a jak je využijí. Pokud by to 

nebylo ve vašich silách, pak je možné farníky vyzvat k soukromé modlitbě.  

Děkuji vám všem za vaši službu. 

        

                   biskup českobudějovický  

V Českých Budějovicích, dne 16. září 2020 

Č. j.:  2561/2020 


